FETA
(~1)

Siracüdd!n (Takıyyüdd!n)
Ebı1 Hafs Ömer b. Muhammed
b. Ubeyd ez-Zebld! el-Yemen!

(ö. 887 /1482 )

Şafii fakihi.
_j

801 'de (1398-99) Zebid'de doğdu ve
orada yetişti. Aslında babasına ait olan
Feta lakabı ile şöhret buldu. Muham
med b. Salih, Müsa b. Muhammed ed
Dicai ve İsmail b. Ebü Bekir ei-Mukrf'
den fıkıh okudu. Uzun süre yanında kal
dığı İbnü'I-Mukrf'den ayrılarak Zebid'in
doğusundaki köylere gitti. Burada fı

kıh alimi bir kadınla evlenerek bir müd
det ders verdi ve eser telifiyle meşgul
oldu.

Tahirfler hanedanının kurucusu Ali b.
Tahir Yemen'i ele geçirdiğinde bölge fa
kihleriyle ilgilenerek onları vakıflara ait
binalara yerleştirmişti. Bu arada Feta
ile de tanışarak ona ikramda bulundu,
vakıflardan kendisine ve ailesine maaş
bağladı. Zebid Nizarniye Medresesi'ne
müderris tayin edilen Feta'ya ayrıca va
kıflar idaresi de tevdi edildi. Ali b. Ta
hir'in vefatma kadar (883 / 1478) bu gö
revi sürdüren, ancak yeni emir Abdül
vehhab b. Davüd tarafından aziedilen
Feta bundan sonra kendini telif, öğre
tim ve fetva işlerine verdi. Daha sonra
Abdülvehhab tarafından kendi inşa et
tirdiği medreseye tayin ediidiyse de bu
görevde fazla kalarnadı ve Safer 887'de
(Nisan 1482) vefat etti.

Peygamberlerin
sıfatlarından biri olan ve

"üstün zeka gücüne sahip olma"
anlamına gelen terim

(bk. PEYGAMBER).

FETAVA-yı ABDÜRRAHİM

( r::> )\..~:>' 15\.,l.:J )

Şeyhillislam Menteşzade

Abdürrahim Efendi'nin
(ö. 1128 / 1716)

fetvalarını bir araya getiren eser.

_j

_j

XII. (XVIII.) yüzyıl Osmanlı Devleti'nde
günlük hayatta karşılaşılan veya tartışı
lan konularla ilgili 11 .000'i aşkın fetvayı
ihtiva eden eser devrinin din anlayışını,

toplum yapısı ve sosyokültürel değerle
rini yansıtması bakımından önemlidir.

nın bir tezahürü olarak değerlendiril

melidir.

İki cilt halinde taş baskısı yapılan ki
tap üzerinde (istanbul 1243) Feyiü'l-ke
rim ii nu~uli Fetava 'Abdirralıfm adıyla
bir çalışma yapan Gedizli Mehmed Efen
di (ö 1253/ 1837). fetvaların orüinalleri
ni kaydetmeden klasik fıkıh kitapların
da bunlara mesnet teşkil eden hüküm
leri, kaynağın adını ve bölümünü belir
terek Arapça metinleriyle birlikte nak
letmiştir (Süleymaniye Ktp., Yazma Ba
ğışlar. nr. 2006; Hasan Hüsnü Paşa, nr.